
令和６年１０月２４日 

保 護 者 様 

大阪市立中央小学校  

校 長  田 中  一 郎  

 

学習参観のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育活動にご理解と

ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、次のように学習参観を実施いたします。ぜひご出席たまわりますようご案内申しあげま

す。 

敬具 

記 

 

１．日 時  令和６年１１月２６日（火） 

       １・２年生 １３時４０分～１４時２５分（５時間目） 

（場所：各教室・他） 

（※受付開始 １３：２０～） 

 

       ３～６年生 １４時３５分～１５時２０分（６時間目） 

（場所：各教室・他） 

（※受付開始 １４：２５～） 

 

２．お願いとお知らせ 

・ 体調等のすぐれない方は来校をご遠慮ください。 

・ きょうだい関係のいる方は、５時間目から６時間目に続けて参観していただいてかまいま

せん。（受付ではきょうだい関係全員に〇印を記入してください。） 

・ 3～６年生の保護者の方は受付が５時間目中となりますので、校内ではお静かに移動し

てください。 

・ 瓦屋町グラウンドを駐輪場としますので、自転車で来校の方は自転車を瓦屋町グ

ラウンドに駐輪し、正門より入校してください。（詳しくは裏面を参照してください。） 

・ 入校の際は、「保護者カード」の確認を行いますので、「保護者カード」をすみやかに 

提示できるようご協力お願いします。 

・ 教室内等は土足厳禁となっていますので、スリッパをご持参ください。 

・ 参観中の私語や携帯電話等の使用、ビデオ撮影・写真撮影はご遠慮ください。 

・ 下校時刻は通常の火曜日と同様です。 

中央小ホームページ 



 

参観当日の駐輪について 
 

瓦屋町グラウンドに駐輪されるときは以下のことにご協力ください。 

 

※ 駐輪の目安となるコーンが置いてありますので、列になるように並

べて駐輪してください。 

※ ゆずり合って、マナーの良い駐輪にご協力ください。 

※ 学校や瓦屋町グラウンド周辺には決して駐輪しないようにお願い

いたします。 

※ 自転車盗難・破損等の責任は一切負えません。各自で責任を持って

管理してください。 

※ 駐輪された方は歩いて正門から校内に入ってください。南門は閉ま

っています。 

 

 

＜瓦屋町グラウンド開放時間＞ 

 

１３：１５～１５：４０ 
 

 

 

 

 

中央小学校 

 

南門 

①二か所開門していますので、 

ゆずり合ってご使用ください 

正
門 

※南門は閉まっています 

 

 

 

 

 

 

瓦屋町グラウンド 

②歩いて正門から

校内にお入りく

ださい 
開門 開門 

③保護者カードを

ご提示ください 

④受付（ピロティ） 

通
路 


